

ALLAN AUTOPEÇAS - FIMZEB - 06/12/25

|                                                                                              |                                         |                                                         |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | VALOR NOTA<br>R\$ 5.095,65                              | NF-e<br>Nº: 000.008.075<br>SÉRIE : 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO<br>/ /                                                                   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATÁRIO<br>EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI |                                      |

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>A DE SOUSA LTDA</b><br><br>AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A<br><br><br>BOMBA<br>PICOS<br>PI<br>TEL/FAX: 8934224810<br>CEP: 64601382 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br>0 - Entrada 1<br>1 - Saída 1<br>Nº 000.008.075<br>SÉRIE : 1<br>FOLHA: 1 de 1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2225 1224 3617 4000 0147 5500 1000 0080 7510 4327 7000<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
|                                                                                                                                                                                                                                      | NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                      | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195902130                                                                                                                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA                                                                                                                                                                                                                                                           |

|                                                                          |  |
|--------------------------------------------------------------------------|--|
| PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>222250029138752 - 03/12/2025 16:53:55 |  |
| CNPJ<br>26.361.740/0001-47                                               |  |

#### DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                              |                            |                                |                                                 |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI |                            | CNPJ/CPF<br>01.519.467/0001-05 | DATA DA EMISSÃO<br>03/12/2025                   |
| ENDEREÇO<br>RUA SÃO VICENTE, 0                               | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO  | CEP<br>64638-000               | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>03/12/2025             |
| MUNICÍPIO<br>SÃO LUIS DO PIAUI                               | FONE/FAX<br>(89) 8819-1520 | UF<br>PI                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA<br>16:09:09 |

#### FATURA

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                                 |                                    |                                       |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>5.095,65  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                  |
|                                 |                         |                                 |                                    | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>1.983,22 |
|                                 |                         |                                 |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>5.095,65       |

#### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                                |             |               |                    |              |
|--------------|--------------------------------|-------------|---------------|--------------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍC | UF                 | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                      |             | UF            | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                        | MARCA       | NUMERAÇÃO     | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |

#### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD PROD     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | IPI  | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|----------------|------|---------------------------|
| 000000000031 | INTERRUPTOR FR               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 55,0700        | 55,07       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 21,43                     |
| 000000000036 | LONA DE FREIO TS             | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 448,3700       | 896,74      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 349,01                    |
| 000000000038 | MANGOTE FILTRO AR            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 660,7500       | 660,75      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 257,16                    |
| 000000000042 | OLEO 10W40 20L               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000 | 877,8500       | 2.633,55    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 1.024,98                  |
| 000000000048 | REGULADOR ALT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 361,8400       | 361,84      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 140,83                    |
| 000000000059 | ROL RD TS INT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 487,7000       | 487,70      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00 | 189,81                    |

#### CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

#### DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>A DE SOUSA AG:3350-2C/C: 22051-50NIBUS VW 15190 PLACA QRU-1411<br>Você pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:<br>R\$ 836,70 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.146,52 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.112,43 pelos produtos/serviços.<br>Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

MANV AUTOPEÇAS - FUMAB - DEZ/25

|                                                                                              |                                         |                                                         |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | VALOR NOTA<br>R\$ 5.024,92                              | NF-e<br>Nº: 000.008.072<br>SÉRIE : 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO<br>/ /                                                                   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATÁRIO<br>EDUCACAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI |                                      |

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                            |                                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>A DE SOUSA LTDA</b><br><br>AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A<br><br><br><br>BOMBA<br>PICOS<br>PI<br>TEL/FAX: 8934224810<br>CEP: 64601382 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br><br>0 - Entrada 1<br>1 - Saída 1<br><br>Nº 000.008.072<br>SÉRIE : 1<br>FOLHA: 1 de 1 |                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                            | CHAVE DE ACESSO<br>2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 7210 4327 7008                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                            | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                            | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>222250029138274 - 03/12/2025 16:51:48                                                  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195902130                                                                                                                                                                                                          | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA                                                                                                                         | CNPJ<br>26.361.740/0001-47                                                                                                |

DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                              |                            |                                |                                                 |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>EDUCACAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI |                            | CNPJ/CPF<br>01.519.467/0001-05 | DATA DA EMISSÃO<br>03/12/2025                   |
| ENDEREÇO<br>RUA SAO VICENTE, 0                               | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO  | CEP<br>64638-000               | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>03/12/2025             |
| MUNICÍPIO<br>SAO LUIS DO PIAUI                               | FONE/FAX<br>(89) 8819-1520 | UF<br>PI                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA<br>15:06:19 |

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |                                 |                                      |  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |                                 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>5.024,92 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>1.955,69 |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>5.024,92 |                                      |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                                |             |               |                    |              |
|--------------|--------------------------------|-------------|---------------|--------------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍC | UF                 | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                      |             | UF            | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                        | MARCA       | NUMERAÇÃO     | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000023 | ESTOPA                       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 5,0000 | 3,1500         | 15,75       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 6,13                      |
| 000000000034 | LAMPADA 1141                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 4,0000 | 6,2900         | 25,16       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 9,79                      |
| 000000000058 | ROL RD TS EXT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 245,4300       | 245,43      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 95,52                     |
| 000000000043 | OLEO TRANSMISSAO IL          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 9,0000 | 44,0600        | 396,54      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 154,33                    |
| 000000000063 | SERVO EMBREAGEM              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 1.942,9100     | 1.942,91    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 756,18                    |
| 000000000064 | VALVULA AOU                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 2.399,1300     | 2.399,13    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 933,74                    |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>A DE SOUSA AG:3350-2C/C:22051-50NIBUS VW 15190 PLACA DUA-4551<br>Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:<br>R\$ 825,10 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.130,59 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.069,23 pelos produtos/s<br>ervicos.<br>Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA | RESERVADO AO FISCO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 5.199,13

NF-e  
Nº: 000.008.078  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA  
AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A  
  
BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada 1  
1 - Saída 1  
Nº 000.008.078  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

  
CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 7810 4327 7001  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250029236538 - 04/12/2025 10:01:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
04/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SÃO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
04/12/2025

MUNICÍPIO  
SÃO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
09:13:19

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |  |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>5.199,13 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>2.023,47 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>5.199,13    |  |                                      |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000014 | CHAVE LUZ C RETORNO          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 291,0500       | 291,05      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 113,28                    |
| 000000000018 | CORREIA AL                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 204,5200       | 204,52      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 79,60                     |
| 000000000030 | IMPULSOR MOTOR PARTIDA       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 173,0600       | 173,06      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 67,35                     |
| 000000000035 | LONA FREIO DT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 275,3100       | 550,62      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 214,30                    |
| 000000000038 | MANGOTE FILTRO AR            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 660,7500       | 660,75      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 257,16                    |
| 000000000040 | MANGOTE SUP RADIADOR         | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 456,2300       | 456,23      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 177,56                    |
| 000000000046 | PONTEIRA TRANSM              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 550,6200       | 550,62      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 214,30                    |
| 000000000047 | PORTA ESC MOTOR PARTIDA      | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 275,3100       | 275,31      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 107,15                    |
| 000000000049 | REP CX DIRE                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 440,5000       | 440,50      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 171,44                    |
| 000000000051 | REP VALV PROTETORA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 228,1200       | 228,12      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 88,78                     |
| 000000000054 | RETENTOR                     | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 70,8000        | 141,60      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 55,11                     |
| 000000000058 | ROL RD TS EXT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 254,4300       | 254,43      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 99,02                     |
| 000000000050 | REP VALV DIRE                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 235,9800       | 235,98      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 91,84                     |
| 000000000056 | ROL DT EXT                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 188,7900       | 377,58      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 146,95                    |
| 000000000016 | CONJ PARAF RD                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 6,0000 | 44,0600        | 264,36      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 102,89                    |
| 000000000015 | CHAVE SETA                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 94,4000        | 94,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 36,74                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
A DE SOUSA AG:3350-2C/C:22051-5ONIBUS VW/NEOBUS 8.10E PLACA SLV2G55  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 853,71 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.169,82 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.175,60 pelos produtos/s  
ervicos.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 4.738,57

NF-e  
Nº: 000.008.077  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA

AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A



BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.077  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 7710 4327 7004

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250029236238 - 04/12/2025 09:59:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
04/12/2025

Endereço  
RUA SÃO VICENTE, 0

Bairro/Distrito  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
04/12/2025

Município  
SÃO LUIS DO PIAUI

Fone/Fax  
(89) 8819-1520

UF  
PI

Inscrição Estadual

Hora de Saída  
08:53:58

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |               |                            |                         |                           |                            |                     |                          |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                            | BASE DE CÁLCULO ICMS ST |                           | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |                     | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| 0,00                    |                 | 0,00          |                            | 0,00                    |                           | 0,00                       |                     | 4.738,57                 |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |                            | VALOR TOTAL DA NOTA |                          |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                       | 0,00                    | 1.844,25                  |                            | 4.738,57            |                          |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social

Frete por Conta  
9-Sem Frete

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD PROD     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000015 | CHAVE SETA                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 94,4000        | 94,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 36,74                     |
| 000000000021 | DIAFRAGMA DA CUIÇA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 39,3300        | 39,33       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 15,31                     |
| 000000000024 | FILTRO LUBRIFICANTE          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 213,9600       | 427,92      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 166,55                    |
| 000000000025 | FILTRO COMBUSTIVEL           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 191,9300       | 383,86      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 149,40                    |
| 000000000026 | FLTRO RACOR                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000 | 204,5200       | 613,56      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 238,80                    |
| 000000000027 | FILTRO AR PRIMARIO           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 149,4600       | 298,92      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 116,34                    |
| 000000000029 | FILTRO FREIO DOT4            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 34,6100        | 69,22       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 26,94                     |
| 000000000030 | IMPULSOR MOTOR PARTIDA       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 173,0600       | 173,06      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 67,35                     |
| 000000000032 | INTERRUPTOR LUZ RE           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 117,9900       | 117,99      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 45,92                     |
| 000000000042 | OLEO 10W40 20L               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 877,8500       | 1.755,70    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 683,32                    |
| 000000000053 | RETENTOR DT                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 59,7900        | 59,79       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 23,27                     |
| 000000000058 | ROL RD TS EXT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 245,4300       | 245,43      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 95,52                     |
| 000000000061 | SAPATA FR                    | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 220,2500       | 220,25      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 85,72                     |
| 000000000028 | FILTRO SECUNDARIO            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000 | 69,2200        | 207,66      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 80,82                     |
| 000000000005 | ARRUELA TRAVA RD             | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 15,7400        | 31,48       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 12,25                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
A DE SOUSA AG: 3350-2C/C:22051-50NIBUS MB 1519R OM924 PLACA OUB-9090  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 778,09 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.066,17 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 2.894,31 pelos produtos/s  
erviços.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: I-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



|                                                                                              |                                         |                                                                             |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | VALOR NOTA<br>R\$ 6.063,21                                                  | NF-e<br>Nº: 000.008.098<br>SÉRIE : 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO<br>/ /                                                                   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATÁRIO<br>EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI |                                      |

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                              |                                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>A DE SOUSA LTDA</b><br><br>AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A<br><br><br><br>BOMBA<br>PICOS<br>PI<br>TEL/FAX: 8934224810<br>CEP: 64601382 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br><b>0 - Entrada</b><br><b>1 - Saída</b><br>Nº 000.008.098<br>SÉRIE : 1<br>FOLHA: 1 de 1 |                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                              | CHAVE DE ACESSO<br>2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 9810 4327 7004                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                              | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>22250030186652 - 11/12/2025 13:47:29                                                   |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195902130                                                                                                                                                                                                          | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA                                                                                                                           | CNPJ<br>26.361.740/0001-47                                                                                                |

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                                                  |                            |                                |                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI |                            | CNPJ/CPF<br>01.519.467/0001-05 | DATA DA EMISSÃO<br>11/12/2025                   |
| ENDEREÇO<br>RUA SÃO VICENTE, 0                                                   | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO  | CEP<br>64638-000               | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>11/12/2025             |
| MUNICÍPIO<br>SÃO LUIS DO PIAUI                                                   | FONE/FAX<br>(89) 8819-1520 | UF<br>PI                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA<br>13:40:06 |

## FATURA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |  |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>6.063,21 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>2.359,80 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>6.063,21    |  |                                      |

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                                |             |                    |            |              |
|--------------|--------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍC      | UF         | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                      | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                        | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000007 | BASE MOTOR DT LD             | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 1.274,3000     | 1.274,30    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 495,96                    |
| 000000000019 | CRUZETA                      | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 432,6300       | 865,26      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 336,76                    |
| 000000000020 | CUICA FREIO                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 456,2300       | 912,46      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 355,13                    |
| 000000000025 | FILTRO COMBUSTIVEL           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 191,9300       | 383,86      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 149,40                    |
| 000000000027 | FILTRO AR PRIMARIO           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 149,4600       | 149,46      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 58,17                     |
| 000000000031 | INTERRUPTOR FR               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 55,0700        | 55,07       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 21,43                     |
| 000000000035 | LONA FREIO DT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 275,3100       | 550,62      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 214,30                    |
| 000000000036 | LONA FREIO TS                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000 | 448,3700       | 896,74      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 349,01                    |
| 000000000037 | LUVA TRANSMISSAO             | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000 | 755,1400       | 755,14      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 293,90                    |
| 000000000043 | OLEO TRANSMISSAO 1L          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 5,0000 | 44,0600        | 220,30      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 85,74                     |

## CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

## DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>DADOS BANCÁRIOS AG:3350-2C/C:22051-50NIBUS VW 15190 PLACA: DUA-4551<br>Você pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:<br>R\$ 995,57 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.364,23 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.703,41 pelos produtos/serviços.<br>Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA | RESERVADO AO FISCO |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 6.013,00

NF-e  
Nº: 000.008.099  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA  
AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A  
BOMBA PICOS PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - Entrada 1  
1 - Saída 1  
Nº 000.008.099  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

  
CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 9910 4327 7001  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030187828 - 11/12/2025 13:57:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
11/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SÃO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
11/12/2025

MUNICÍPIO  
SÃO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
13:48:11

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |                                 |                                      |  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |                                 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>6.013,00 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>2.340,25 |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>6.013,00 |                                      |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |         |                                |  |             |  |               |    |                          |
|--------------|---------|--------------------------------|--|-------------|--|---------------|----|--------------------------|
| RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete |  | CÓDIGO ANTT |  | PLACA DO VEÍC | UF | CNPJ/CPF                 |
| ENDEREÇO     |         |                                |  |             |  | MUNICÍPIO     |    | UF<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE | MARCA                          |  | NUMERAÇÃO   |  | PESO BRUTO    |    | PESO LÍQUIDO             |

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |         |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000021 | DIAFRAGMA DA CUIÇA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 39,3300        | 117,99      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 45,92                     |
| 000000000029 | FLUIDO FREIO DOT4            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 34,6100        | 103,83      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 40,41                     |
| 000000000040 | MANGOTE SUP RADIADOR         | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 456,2300       | 456,23      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 177,56                    |
| 000000000041 | MANGOTE INTERCOOLER SIL.     | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 865,2600       | 865,26      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 336,76                    |
| 000000000042 | OLEO 10W40 20L               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 877,8500       | 1.755,70    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 683,32                    |
| 000000000043 | OLEO TRANSMISSÃO 1L          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 20,0000 | 44,0600        | 881,20      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 342,96                    |
| 000000000044 | OLEO HIDRÁULICO 1L           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 12,0000 | 39,3300        | 471,96      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 183,69                    |
| 000000000045 | PALHETA LIMP                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 149,4600       | 298,92      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 116,34                    |
| 000000000046 | PONTEIRA TRANSM              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 550,6200       | 550,62      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 214,30                    |
| 000000000047 | PORTA ESC MOTOR PARTIDA      | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 275,3100       | 275,31      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 107,15                    |
| 000000000050 | REP VALV FREIO MAO           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 235,9800       | 235,98      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 91,84                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DADOS BANCÁRIOS AG:3350-2C/C:22051-5ONIBUS VW 15190 PLACA: QRU-1411  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 987,34 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.352,92 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.672,74 pelos produtos/s  
erviços.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



MANUTENÇÃO - FIMBO - DE/22

RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 5.961,02

NF-e  
Nº: 000.008.097  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA  
AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A  
BOMBA PICOS PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada 1  
1 - Saída 1  
Nº 000.008.097  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

  
CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0080 9710 4327 7007  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
222250030185659 - 11/12/2025 13:38:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
11/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SÃO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
11/12/2025

MUNICÍPIO  
SÃO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
13:26:28

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |               |                            |                         |                           |                            |                     |                          |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                            | BASE DE CÁLCULO ICMS ST |                           | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |                     | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| 0,00                    |                 | 0,00          |                            | 0,00                    |                           | 0,00                       |                     | 5.961,02                 |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |                            | VALOR TOTAL DA NOTA |                          |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                       | 0,00                    | 2.320,03                  |                            | 5.961,02            |                          |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |         |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000000004 | ARANHA TRAVA RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 12,5900        | 25,18       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 9,80                      |
| 000000000005 | ARRUELA TRAVA RD             | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 15,7400        | 31,48       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 12,25                     |
| 000000000016 | CONJ PARA F RD               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 44,0600        | 440,60      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 171,48                    |
| 000000000021 | DIAFRAGMA DA CUICA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 39,3300        | 39,33       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 15,31                     |
| 000000000024 | FILTRO LUBRIFICANTE          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 213,9600       | 427,92      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 166,55                    |
| 000000000025 | FILTRO COMBUSTIVEL           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 191,9300       | 383,86      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 149,40                    |
| 000000000026 | FILTRO RACOR                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 204,5200       | 409,04      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 159,20                    |
| 000000000027 | FILTRO AR PRIMARIO           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 149,4600       | 298,92      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 116,34                    |
| 000000000034 | LAMPADA 1141                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 6,2900         | 62,90       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 24,48                     |
| 000000000042 | OLEO 10W40 20L               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 877,8500       | 2.633,55    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 1.024,98                  |
| 000000000049 | REP CX DIRE                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 440,5000       | 440,50      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 171,44                    |
| 000000000050 | REP VALV FREIO MAO           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 235,9800       | 235,98      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 91,84                     |
| 000000000053 | RETENTOR DT                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 59,7900        | 59,79       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 23,27                     |
| 000000000057 | ROL RD DT INT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 251,7200       | 251,72      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 97,97                     |
| 000000000061 | SAPATA FR                    | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 220,2500       | 220,25      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 85,72                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DADOS BANCÁRIOS AG:3350-2C/C:22051-SONIBUS VW 15190 MAN PLACA: OEB-7625  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 978,80 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.341,24 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 3.640,98 pelos produtos/serviços.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 7.221,50

NF-e  
Nº: 000.008.109  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA  
AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A  
  
BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada 1  
1 - Saída 1  
Nº 000.008.109  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

  
CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0081 0910 4327 7000  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030746945 - 17/12/2025 10:56:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
17/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SAO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
17/12/2025

MUNICÍPIO  
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
10:45:04

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |                                 |                                      |  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |                                 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>7.221,50 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>2.810,60 |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>7.221,50 |                                      |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B. CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|---------------|------------|-----------|----------------|---------------|---------------------------|
| 000000001329 | ARANHA TRAVA RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 12,5900        | 25,18       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 9,80                      |
| 000000001330 | ARUELA TRAVA RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 15,7400        | 15,74       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 6,13                      |
| 000000001338 | BORRACHA ESTABILIZADORA      | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 4,0000  | 31,4700        | 125,88      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 48,99                     |
| 000000001341 | CONJ. PARAF. RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 9,0000  | 44,0600        | 396,54      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 154,33                    |
| 000000001344 | CRUZETA                      | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 432,6300       | 432,63      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 168,38                    |
| 000000001346 | DIAFRAGMA DA CUIÇA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 39,3300        | 117,99      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 45,92                     |
| 000000001348 | ESTOPA                       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 3,1500         | 31,50       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 12,26                     |
| 000000001353 | FILTRO SECUNDÁRIO            | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 69,2200        | 207,66      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 80,82                     |
| 000000001354 | FLUIDO FREIO DOT 4           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 34,6100        | 103,83      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 40,41                     |
| 000000001356 | INTERRUPTOR FR               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 55,0700        | 55,07       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 21,43                     |
| 000000001359 | LAMPADA 1141                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 6,2900         | 62,90       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 24,48                     |
| 000000001364 | MANGOTE INF. RADIADOR        | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 91,2500        | 91,25       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 35,51                     |
| 000000001367 | OLEO 10W40 20L               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 4,0000  | 877,8500       | 3.511,40    | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 1.366,64                  |
| 000000001368 | OLEO TRANSMISSÃO IL          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 30,0000 | 44,0600        | 1.321,80    | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 514,44                    |
| 000000001369 | OLEO HIDRÁULICO IL           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 12,0000 | 39,3300        | 471,96      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 183,69                    |
| 000000001378 | RETENTOR DT                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 59,7900        | 179,37      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 69,81                     |
| 000000001379 | RETENTOR TS                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 70,8000        | 70,80       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 27,56                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DADOS BANCÁRIOS A DE SOUSAAG: 3350-2C/C: 22051-50NIBUS VWNEOBUS 8.1E PLACA: SLV2G55  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 1.185,76 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.624,84 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 4.410,90 pelos produtos /servicos.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
RS 4.493,50

NF-e  
Nº: 000.008.110  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCACAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA

AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A



BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.110  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0081 1010 4327 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030748170 - 17/12/2025 11:05:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                                                  |                            |                                |                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>EDUCACAO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI |                            | CNPJ/CPF<br>01.519.467/0001-05 | DATA DA EMISSÃO<br>17/12/2025                   |
| ENDEREÇO<br>RUA SAO VICENTE, 0                                                   | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO  | CEP<br>64638-000               | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>17/12/2025             |
| MUNICÍPIO<br>SAO LUIS DO PIAUI                                                   | FONE/FAX<br>(89) 8819-1520 | UF<br>PI                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA<br>10:57:33 |

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |                                 |                                      |  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |                                 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>4.493,50 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>1.748,88 |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>4.493,50 |                                      |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                                |             |               |                    |              |
|--------------|--------------------------------|-------------|---------------|--------------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍC | UF                 | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                      |             | UF            | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                        | MARCA       | NUMERAÇÃO     | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD<br>PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM<br>SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR<br>UNITARIO | VALOR<br>TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX.<br>DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|-----------|-------|------|-------|---------|-------------------|----------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|------------------------------|
|              |                              |           |       |      |       |         |                   |                |              |            |           | ICMS      | IPI  |                              |
| 000000001269 | BASE MOTOR                   | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 542,7600          | 542,76         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 211,24                       |
| 000000001277 | CONJ PARAF RD                | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 9,0000  | 44,0600           | 396,54         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 154,33                       |
| 000000001282 | DIAFRAGMA DA CUIÇA           | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 39,3300           | 39,33          | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 15,31                        |
| 000000001284 | ESTOPA                       | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 8,0000  | 3,1500            | 25,20          | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 9,81                         |
| 000000001285 | FILTRO LUBRIFICANTE          | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 213,9600          | 427,92         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 166,55                       |
| 000000001286 | FILTRO COMBUSTIVEL           | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 191,9300          | 383,86         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 149,40                       |
| 000000001287 | FILTRO RACOR                 | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 204,5200          | 204,52         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 79,60                        |
| 000000001288 | FILTRO AR PRIMARIO           | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 149,4600          | 298,92         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 116,34                       |
| 000000001289 | FILTRO SECUNDARIO            | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 69,2200           | 69,22          | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 26,94                        |
| 000000001295 | LAMPADA 114I                 | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 9,0000  | 6,2900            | 56,61          | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 22,03                        |
| 000000001304 | OLEO TRANSMISSAO 1L          | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 29,0000 | 44,0600           | 1.277,74       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 497,30                       |
| 000000001305 | OLEO HIDRAULICO 1L           | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 11,0000 | 39,3300           | 432,63         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 168,38                       |
| 000000001306 | PALHETA LIMP                 | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 149,4600          | 149,46         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 58,17                        |
| 000000001317 | ROL RD DT EXT                | 84213100  | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 188,7900          | 188,79         | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 73,48                        |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CALCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>DADOS BANCARIOS A DE SOUSAAG: 3350-2C/C: 22051-50NIBUS MB 1519R PLACA: OUB 9090<br>Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:<br>R\$ 737,83 (16,42%) em tributos federais; R\$ 1.011,04 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 2.744,63 pelos produtos/s<br>ervicos.<br>Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA | RESERVADO AO FISCO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 4.400,50

NF-e  
Nº: 000.008.111  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

**A DE SOUSA LTDA**

AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.111  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0081 1110 4327 7008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030749675 - 17/12/2025 11:14:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
17/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SÃO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
17/12/2025

MUNICÍPIO  
SÃO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
11:05:43

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                                 |                                    |                                      |                                       |                                 |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>4.400,50 |                                       |                                 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                 | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>1.712,66 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>4.400,50 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B. CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS IPI | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|---------------|------------|-----------|--------------------|---------------------------|
| 000000001201 | ARANHA TRAVA RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 12,5900        | 25,18       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 9,80                      |
| 000000001202 | ARUELA TRAVA RD              | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 15,7400        | 31,48       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 12,25                     |
| 000000001220 | ESTOPA                       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 3,1500         | 31,50       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 12,26                     |
| 000000001231 | LAMPADA 1141                 | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 7,0000  | 6,2900         | 44,03       | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 17,14                     |
| 000000001240 | OLEO TRANSMISSÃO 1L          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 44,0600        | 440,60      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 171,48                    |
| 000000001246 | REP CX DIREÇÃO               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 440,5000       | 440,50      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 171,44                    |
| 000000001248 | REP VALV PROTETORA           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 228,1200       | 228,12      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 88,78                     |
| 000000001249 | RESERVATÓRIO ÁGUA RAD        | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 248,5700       | 248,57      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 96,74                     |
| 000000001250 | RETENTOR DT                  | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 59,7900        | 179,37      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 69,81                     |
| 000000001251 | RETENTORTS                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 3,0000  | 70,8000        | 212,40      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 82,67                     |
| 000000001252 | ROL CENTRO                   | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 251,7200       | 251,72      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 97,97                     |
| 000000001253 | ROL RD DT EXT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 188,7900       | 377,58      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 146,95                    |
| 000000001254 | ROL RD DT INT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 251,7200       | 251,72      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 97,97                     |
| 000000001255 | ROL RD TS EXT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 245,4300       | 245,43      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 95,52                     |
| 000000001256 | ROL RD TS INT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 487,7000       | 487,70      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 189,81                    |
| 000000001257 | TENSOR CORREIA               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 464,1000       | 464,10      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 180,63                    |
| 000000001258 | SAPATA FR                    | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 220,2500       | 440,50      | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          | 171,44                    |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCÁRIOS A DE SOUSAAG: 3350-2C/C: 22051-50NIBUS VW 15190 PLACA: QRU1411

Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:

R\$ 722,57 (16,42%) em tributos federais; R\$ 990,13 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 2.687,80 pelos produtos/serviços.

Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
RS 3.198,41

NF-e  
Nº: 000.008.112  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI - PMSAO LUIS DO PIAUI

A DE SOUSA LTDA

AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A



BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.112  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0081 1210 4327 7005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030750536 - 17/12/2025 11:20:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI - PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
17/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SAO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
17/12/2025

MUNICÍPIO  
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
11:15:13

FATURA

| BASE DE CÁLCULO DE ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                            | BASE DE CÁLCULO ICMS ST |              | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|----------------------------|-------------------------|--------------|----------------------------|--|--------------------------|--|
| 0,00                    |                 | 0,00          |                            | 0,00                    |              | 0,00                       |  | 3.198,41                 |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |                         | VALOR DO IPI | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS  |  | VALOR TOTAL DA NOTA      |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                       |                         | 0,00         | 1.244,83                   |  | 3.198,41                 |  |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                         | NCM SH   |       | CSOSN | CFOP | UNID.  | QUANT.   | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS IPI |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------------------|-------------------------|----------|-------|-------|------|--------|----------|----------------|-------------|-------------|------------|-----------|--------------------|------|---------------------------|
| 000000001137             | ARANHA TRAVA RD         | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 2,0000 | 12,5900  | 25,18          | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 9,80                      |
| 000000001156             | ESTOPA                  | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 5,0000 | 3,1500   | 15,75          | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 6,13                      |
| 000000001167             | LAMPADA 1141            | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 6,0000 | 6,2900   | 37,74          | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 14,69                     |
| 000000001174             | MANGOTE INTERCOOLER SIL | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 1,0000 | 865,2600 | 865,26         | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 336,76                    |
| 000000001176             | OLEO TRANSMISSAO IL     | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 6,0000 | 44,0600  | 264,36         | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 102,89                    |
| 000000001179             | PONTEIRA TRANSM         | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 1,0000 | 550,6200 | 550,62         | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 214,30                    |
| 000000001192             | ROL RD TS INT           | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 2,0000 | 487,7000 | 975,40         | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 379,63                    |
| 000000001193             | TENSOR CORREIA          | 84213100 | 0 102 | 5403  | UND  | 1,0000 | 464,1000 | 464,10         | 0,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00 | 180,63                    |

| CÁLCULO DO ISSQN             |  | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |  | BASE DE CALCULO DO ISSQN |  | VALOR DO ISSQN |  |
|------------------------------|--|--------------------------|--|--------------------------|--|----------------|--|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  | 0,00           |  |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DADOS BANCÁRIOS A DE SOUSAAG: 3350-2C/C: 22051-50NIBUS VW 15190 PLACA: DUA4551  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 525,19 (16,42%) em tributos federais; R\$ 719,64 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.953,58 pelos produtos/serviços.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE A DE SOUSA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA  
R\$ 3.308,77

NF-e  
Nº: 000.008.113  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO  
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

**A DE SOUSA LTDA**

AVENIDA DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 851-A



BOMBA  
PICOS  
PI  
TEL/FAX: 8934224810  
CEP: 64601382

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.113  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO  
2225 1226 3617 4000 0147 5500 1000 0081 1310 4327 7002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
22250030751271 - 17/12/2025 11:25:55

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
195902130

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
26.361.740/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI PMSAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF  
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO  
17/12/2025

ENDEREÇO  
RUA SÃO VICENTE, 0

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
17/12/2025

MUNICÍPIO  
SÃO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX  
(89) 8819-1520

UF  
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
11:21:22

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                    |                                 |                                       |                                    |  |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                    | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 |                                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>3.308,77 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00            | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>1.287,78 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>3.308,77    |  |                                      |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD.   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |      | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|--------------|------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|------|---------------------------|
|              |                              |          |       |      |       |         |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI  |                           |
| 000000001092 | ESTOPA                       | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 10,0000 | 3,1500         | 31,50       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 12,26                     |
| 000000001112 | OLEO TRANSMISSÃO 1L          | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 26,0000 | 44,0600        | 1.145,56    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 445,85                    |
| 000000001113 | OLEO HIDRAULICO 1L           | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 12,0000 | 39,3300        | 471,96      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 183,69                    |
| 000000001128 | ROL RD TS INT                | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 2,0000  | 487,7000       | 975,40      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 379,63                    |
| 000000001129 | TENSOR CORREIA               | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 464,1000       | 464,10      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 180,63                    |
| 000000001130 | SAPATA FR                    | 84213100 | 0 102 | 5403 | UND   | 1,0000  | 220,2500       | 220,25      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00 | 85,72                     |

CÁLCULO DO ISSQN

|                              |                                  |                                  |                        |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>50734 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DADOS BANCÁRIOS A DE SOUSAAG: 3350-2C/C: 22051-50NIBUS VW 15190 PLACA OEB7625  
Voce pagou aproximadamente 38,92% em impostos, sendo:  
R\$ 543,31 (16,42%) em tributos federais; R\$ 744,48 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 2.020,98 pelos produtos/serviços.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-SHEYLA

RESERVADO AO FISCO